21 Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n°® 35/2015 até 29/10/2018, nos termos do 

inciso Il do art. 57 da Lei 8.666, de 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

31 Pela execugdo do objeto do Contrato Administrativo n® 35/2015, a CONTRATANTE 

pagara a CONTRATADA o valor mensal estimado de R$ 30.027,01 (trinta mil vinte e sete 

reais e um centavo), perfazendo o valor anual estimado de R$ 360.324,12 (trezentos e 

sessenta mil, trezentos e vinte e quatro reais e doze centavos). \ 

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAQ ORCAMENTARIA 

41 As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta dos recursos 

consignados no Orgamento Geral da Unido, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 

obedecendo a seguinte classificacdo orcamentaria:

[...]

Superintendente

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preço nº RP.EPE.005/2017. Nº
Contrato: CT-EPE-017/2017. Contratada: TORINO INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ: 03.619.767/0001-91. Objeto: Aquisição de 102 (cento
e dois) microcomputadores do tipo desktop. Vigência: 31/10/17 a
31/10/18. Valor: R$ 397.800,00. Fundamento Legal: art. 15, Lei
8.666/93. Data de assinatura: 31/10/2017.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2017

A EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA - EPE torna

[...]

Superintendente

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão à Ata de Registro de Preço nº RP.EPE.005/2017. Nº
Contrato: CT-EPE-017/2017. Contratada: TORINO INFORMÁTICA
LTDA - CNPJ: 03.619.767/0001-91. Objeto: Aquisição de 102 (cento
e dois) microcomputadores do tipo desktop. Vigência: 31/10/17 a
31/10/18. Valor: R$ 397.800,00. Fundamento Legal: art. 15, Lei
8.666/93. Data de assinatura: 31/10/2017.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2017

A EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA - EPE torna